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چشم و دل سیرهای استرالیایی
براساسگزارشهایرسمی،بیشازنیمیازکارمندانپارلماناسترالیا،تعرضجنسیراتجربهکردهاند

دکترین خشونت فرانسه علیه معترضان 

نقلقول

روزنامهنیویورکتایمز]آمریکا[
آتش خاموش نشدنی جنگل های کانادا 

با ادامه آتش ســوزی  در جنگل های کانادا نخستین گروه از 
آتش نشان های خارجی وارد شمال استان کبک کانادا شدند. 
نزدیک به ۴۵۰آتش سوزی در جنگل های سراسر کانادا رخ 
داده که ۲۲۰مورد از آنها غیرقابل کنترل بوده است. استرالیا، 
نیوزلند و آفریقای جنوبی از ابتدای آتش ســوزی در این 
منطقه امدادگری کردند. ۱۰۹آتش نشان نیز از فرانسه وارد 
مناطق آتش سوزی شدند؛ جایی که نزدیک به ۱۴هزار نفر 
مجبور به ترک خانه های خود شده اند. ۱۴۰آتش نشان دیگر 
از پرتغال و ۹۷نفر از اســپانیا هفته گذشته وارد شهر کبک 
شده بودند. به گفته وزارت منابع طبیعی و جنگلداری انتاریو، 
آتش سوزی ها مساحتی بین ۵هزار تا ۱۳هزار هکتار یا حدود 

۱۲هزار تا ۳۲هزار هکتار را در بر می گیرند.

طرح جنجالی نتانیاهو از هفته 
جاری کلید می خورد

»بنیامیننتانیاهو«نخستوزیررژیمصهیونیستی،
دیروز)یکشــنبه،۱۸ژوئن(باوجــودمخالفتهای
گستردهجامعهصهیونیســتی،ازآغازپیشبردطرح
جنجالیخودموسومبه»اصلاحاتقضایی«،درهفته
جاریخبرداد.ایندرحالیاستکهمخالفان،اورابه
تشدیدوگسترشدامنهتظاهراتهاتهدیدمیکنند.

ویدرادامه»بنیگانتــز«و»یائیرلاپیــد«رابرای
بهشکستکشــاندنمذاکراتدراقامتگاه»اسحاق

هرتزوگ«ملامتکرد.
نتانیاهودرنشســتدیروزکابینــهازتصمیمخودو
متحدانشبرایآغــازمجددروندبررســیواجرای
اصلاحاتقضاییدرکنستخبردادورسماتیرخلاص
رابهمذاکراتمیاناپوزیســیونوکابینهدراقامتگاه

رئیسرژیمصهیونیستیشلیککرد.

خبر

کیوسک

با اوکراین در ترکیه پیمان صلح امضا 
کرده بودیم

ولادیمیــرپوتیــن،رئیسجمهورروســیه:
دربهــار۲۰۲۲پیمانصلحیبینروســیه
واوکرایــندرجریانمذاکراتاســتانبول
امضاشداماطرفاوکراینیبهرغمخروج
نیروهــایروســیهازکییــفبــهآنپایبند
نماند.چهضمانتــیوجودداردکــهآنهااز
هرتوافقدیگریدرآیندهدستنکشند؟

از فوت برلوسکونی خیلی ناراحت شدم
رجــبطیــباردوغــان،رئیسجمهــور
ترکیــه:مــنمعتقــدمبرلوســکونیکــه
سالهابرسیاستایتالیاتسلطداشت،
اثریپاکنشدنیازخودبهجایگذاشت.
وقتــیخبــردرگذشــتدوســتعزیــزم
ســیلویوبرلوســکونیراکــهســالهابــااو
کارکردیم،شنیدم،بسیارناراحتشدم.

درآمد ۱۰ میلیون دلاری بایدن در ۲۰۱۷ 
از کجا بود؟

تدکروز،نماینــدهجمهوریخــواهآمریکا:
شــمابــهاظهارنامــهمالیاتــیبایــدننگاه
کنیدکهمربــوطبــه۱۰میلیــوندلارپول
نقداســتکــهازیــکمنبــعمرمــوزتهیه
شدهاست.یکیازمدیرانارشدکمپانی
بوریسماشخصا5میلیوندلارپولنقد
درســال۲۰۱7بــهبایــدنپیشــنهاددادتا
بتواندیکمعاملهفاسدانجامدهد.

ایران چه زمانی عضو رسمی 
پیمان شانگهای می شود؟

نشستسازمانشانگهایدر2022میلادییکیازرویدادهایی
بودکهدرعرصهجهانیهیاهویزیادیبهپاکرد.علاوهبرحضور
روســیهدرایننشســتپسازآغازجنگاوکراین،یکیدیگر
ازدلایلاهمیتآنپذیرفتهشــدندرخواســتعضویتدائم
جمهوریاسلامیایراندراینسازمانبود.ایناعلامعضویتاز
قضاتوسطنخستوزیرازبکستانبهعنوانمیزباننشستانجام
شد،کشوریکهپیشترازمخالفانپیوستنتهرانبهسازمان

شانگهایبود.
بهرغمگذشتیکسالازانتشــارخبرپذیرفتهشدنعضویت
ایران،طولانیشدنفرایندامضاینهاییاینعضویتباعثبرخی
گمانهزنیهامبنیبراحتمالتبلیغاتیبودنایناقدامشدهاست؛
غافلازاینکهطیکردنمراحلاداریآییننامهداخلیسازمان
همکاریشانگهاینیزپروسهایفنیوطولانیاست.نمونهآن
همتجربهپیوستنهندوپاکستانبهاینسازماناست.پذیرش
عضویتدائمیدهلینوواسلامآبادگرچهدرسال20۱5میلادی
بهطوررســمیاعلامشداماســال20۱۷بودکهعضویتآنان

رسمیونهاییشد.
یکیازنکاتمهمایناســتکهبرایپذیــرشعضوجدیددر
سازمانشانگهایبایدهمهاعضاموافقباشند.مثلادرسالهای
2006و20۱6یکیازدلایلرددرخواستایرانمخالفتبرخی
کشورهاچونازبکســتانبود.ازجهتاداریوحقوقینیزباید
شرایطومقرراتدوجانبهمیانسازمانوکشورمتقاضیعضویت
فراهموحدود2۸سندحقوقیمیانطرفینامضاشود.براین
اساس،تجربهنشاندادهکهعضویتنهاییممکناستحداقل

2تا3سالزمانببرد.
شانگهایازنظرداخلی،ســاختاریپیچیدهداردوهدفاصلی
تشکیلآنباتوجهبهایفاینقشاصلیروسیهوچین،برقراری
موازنهدربرابرنفوذآمریکاوپیمانآتلانتیکشــمالی)ناتو(در
منطقهبودواینکهگرچههنوزیــکمعاهدهدفاعیچندجانبه
بهشمارنمیروداماتوانستهدربســیاریازمعادلاتمنطقهای
وجهانینقشمؤثریایفاکندکهاهمیتاینسازمانرانشان

میدهد.
سازمانشانگهایدرسال200۱باهدفهمکاریهایچندجانبه
امنیتی،اقتصادیوفرهنگیازســویرهبرانچین،روســیه،
قزاقستان،قرقیزستان،تاجیکســتانوازبکستانتشکیلشد.
مغولســتان،پاکســتان،هندوبلاروسبعدهابهاینسازمان
پیوستند.6کشورآذربایجان،ارمنســتان،پادشاهیکامبوج،
نپال،ترکیهوسریلانکانیزازشرکایگفتوگویاینسازمانبه
شمارمیروند.بسیاریبراینباورندکهحضورایرانبهعنوانعضو
دائمدراینسازمانباتوجهبهفعالیتهاوهمکاریهایگسترده
اعضایآندرحوزههایسیاسی،امنیتی،اقتصادی،بازرگانی،
پولی-بانکی،انرژیوفرهنگی،بهطورقطعفضایمناسبتریرا

برایتعاملاتبینالمللیکشورمانفراهمخواهدآورد.
بااینوصف،تاریخدقیقپیوستنایرانبهاینپیمانبهصورت
رسمیاعلامشدهاست.طبقگفته»بختیارحکیموف«نماینده
ویژهرئیسجمهورروسیهدرامورسازمانهمکاریشانگهای،
ورودایرانبهاینســازماناقتصادیبهعنــوانیکعضوکامل
یکیازتصمیمهایاصلیدرنشستبعدیدردهلینواست.این

نشستدر۱3تیرماهبرگزارخواهدشد.

اروپا درپی استقلال تسلیحاتی از آمریکا
درحالیکهجنگروســیهواوکراینمخارجنظامیکشورهای
اروپاییرابهشدتافزایشداده،سرانکشورهایاروپاییخلاف
میلآمریکابهدنبالتامیننیازهایدفاعیخودازتولیداتصنایع
نظامیکشورهایقارهسبزهستند.بهگزارشپولیتیکو،تنشهای
کنونیدربروکسلبرسرآناستکهآیاسیاستدفاعیجدید
اتحادیهاروپابایدمعطوفبهتامینجنگافزارازشــرکتهای
اتحادیهاروپاشــودیاخیر.»امانوئلمکــرون«رئیسجمهوری
فرانسهو»تیریبرتون«کمیســرفرانسویبازارداخلیاتحادیه
اروپا،اینجهتگیریراهدایتمیکنند.بنابراینگزارش،تعداد
زیادیازکشورهایاروپاییدرحالخریدموشکهایضدتانک
جاولینهستندکهتوسطشرکتهایآمریکاییریِثیانولاکهید
مارتینتولیدمیشوند.لهستاندرسالجاریقراردادیبهارزش
یکمیلیاردو۴00میلیوندلاربرایخرید۱۱6تانکآمریکایی
آبرامزوهمچنینقرارداد۱0میلیارددلاریدیگریبرایخرید

سامانههایراکتاندازهایمارسامضاکرد.

رویت قاتل خاشقجی در جده  
مشاورسابقدفترپادشاهیعربستانکهبهدستداشتنمستقیم
درقتلجمالخاشقجیمتهماســت،بعدازغیبتیطولانیکه
حدودچندسالطولکشیددرشــهرجدهدیدهشد.بهگزارش
العربیالجدید،کانالهایعربســتانیحامیدولتاینکشــور
ویدئوهاییراازسعودالقحطانی،مشاورســابقدفترپادشاهی
عربستانمنتشرکردند،درحالیکهویواردمنزلداییاشاحمد
العبیکاندرشــهرجدهمیشودومورداســتقبالگرمویقرار
میگیرد.سعودالقحطانی،دستیارسابقمحمدبنسلمان،ولیعهد
عربســتانومردیکهمتهمردیفاولقتلجمالخاشــقجی،
روزنامهنگارمنتقدسعودیدرشهراستانبولبوده،ازسالهاپیش
درانظارعمومیدیدهنشدهبود.دستگاهقضاییعربستانپیشتر
ویراازجنایتقتلجمالخاشقجی،روزنامهنگارمنتقدسعودی
کهدرکنسولگریعربستاندراستانبولدرسال20۱۸ترورشد،
تبرئهکرد.بااینکهبرخیکانالهایحامیدولتعربستانازظهور

مجددالقحطانیاستقبالزیادیکردند.

دریچه

رضا عموییگزارش
روزنامهنگار

هفته گذشته یک نماینده پارلمان استرالیا با 
نام »دیوید ون« برای سومین بار به آزار جنسی 
متهم شد. اتهام آزار جنسی علیه این نماینده 
پارلمان اســترالیا پس از آن خبرساز شد که 
»لیدیا تورپ« از نمایندگان زن پارلمان استرالیا 
با حضور در صحن علنــی پارلمان درحالی که 
اشک می ریخت رو به همکاران خود گفت که از 

سوی »دیوید ون« مورد سوءاستفاده و تعرض 
جنسی قرار گرفته است. این تعرض می تواند 

شامل خشونت کلامی و چشمی نیز باشد.
این نخستین بار نیست که موضوع تعرضات 
جنسی در پارلمان استرالیا خبرساز می شود. 
وب سایت انگلیسی زبان »دِ - ایج« در گزارشی 
به یک پروژه تحقیقی درباره مسائل فرهنگی 
در محل کار پارلمان استرالیا اشاره می کند که 
توســط فردی با نام »کیت جنکینز« به عنوان 
کمیسر تبعیض جنســیتی انجام شده است. 
براساس نتایج این تحقیق از هر ۵ نفری که در 

دفاتر مختلف پارلمانی این کشور مشغول به کار 
بوده اند، ۴ نفر شــخصاً آزار جنسی را تجربه 
کرده اند. این تحقیق همچنین نشان داد که بیش 
از نیمی از افراد مورد تعرض واقع شده، حداقل 
یک مورد قلدری، آزار جنسی یا تجاوز جنسی 
واقعی را تجربه کرده اند. این گزارش تحقیقی 
در نتیجه گیری خود خواستار تدوین آیین نامه 
رفتاری جدید برای کارمندان پارلمان شده بود.

از سوی دیگر گزارش دیگری به تجاوز ادعایی 
در ســال ۲۰۱۹به کارمند حزب لیبرال با نام 
»بریتنی هیگینز« اشاره می کند که در فاصله 

چند متری از دفتر نخســت وزیر در مجلس 
پارلمان رخ داد، اما با وجــود آنکه این تجاوز 
از ســوی فرد قربانی گزارش شد، اما پارلمان 
استرالیا هنوز نتوانســته مانع از تکرار این 
موضوع شود. براساس گزارش دِ-ایج، مالکوم 
ترنبول، نخست وزیر سابق استرالیا که تا سال 
۲۰۱8 قدرت را در دست داشت، وزرای کابینه 
خود را از روابط نزدیک با کارمندان منع کرده 
بود، اما با وجود این ســختگیری ها موضوع 
تعرض و تجاوز جنســی در پارلمان استرالیا 

همچنان پرتکرار است.

پلیس فرانسه با معترضان به احداث خط قطار سریع السیر میان این کشور و ایتالیا درگیر 

جهاننما
شد و به سوی آنان گاز اشک آور شلیک کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، حدود ۴هزار 
معترض فرانسوی شنبه تلاش کردند تا محدودیت تجمع در روستای »سن رمی د مورین« 
را در جنوب شرق فرانسه بشکنند و در آنجا تجمع کنند، اما پلیس از گاز اشک آور علیه 
آنان استفاده کرد. قرار است خط ریلی جدید لیون فرانسه را به تورین ایتالیا متصل  و ۵۷ کیلومتر آن از طریق 
حفر تونل در کوه های آلپ عبور کند. این خط ریلی مورد حمایت اتحادیه اروپاســت و احداث آن بیش از 
۲8میلیارد دلار هزینه دارد. معترضان می گویند که احداث این خط ریلی به محیط زیست آلپ آسیب می زند.

برخورد شدید روز شنبه پلیس فرانسه با معترضان درحالی است که سازمان های دیده بان حقوق بشر در 
فرانسه و خارج از این کشور ازجمله عفو بین الملل و شورای اروپا درباره استفاده بیش از حد از زور هشدار 
داده اند. پلیس فرانسه یکی از مسلح ترین پلیس های اروپا است که انواع وسایل همچون انواع نارنجک ها، 
گاز اشک آور و انواع سلاح های دســتی غیرمرگبار را در اختیار دارد. »سباستین روشه« کارشناس امور 
پلیسی فرانسه، با اشاره به اینکه نیروی پلیس فرانسه دچار مشکل خود برتر بینی است، می گوید که اگر به 
سخنان سیاستمداران فرانسوی گوش دهید، فکر می کنند بهترین های دنیا هستند و به همین دلیل نیازی به 
یادگیری از دیگران ندارند. اصلاح چنین فرهنگی که در یک فضای بسته تقویت می شود، بسیار دشوار است.

شمار مجروحان گزارش شده خشونت پلیس فرانسه علیه معترضان جلیقه زرد
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سقوط آزاد پارلمان استرالیا فهرست بلندبالای قربانیان
گزارش دیگری که سال ۲۰۲۱به ســفارش دولت استرالیا تهیه شد، 
نتیجه گیری کرده است از هر ۳ نفری که در دفاتر پارلمانی کار می کنند، 
یک نفر مورد آزار جنسی قرار گرفته اســت. وبگاه »ان پی آر«، این 
آمار بالای تعرض جنسی در پارلمان اســترالیا را تحت تأثیر فرهنگ 
آزار و اذیت در بالاترین ســطوح اداری و دولتی استرالیا می داند. این 
گزارش ۴۵6صفحه ای شامل مصاحبه و نظرسنجی با مشارکت بیش از 
۱۰۰۰کارمند فعلی و سابق پارلمان استرالیا است. این گزارش همچنین 
نشان می دهد که 6۳درصد از نمایندگان زن در پارلمان مورد آزار و اذیت 
جنسی قرار گرفته اند، درحالی که این رقم برای نمایندگان مرد مجلس 
۲۴درصد است. همچنین این گزارش به بررسی برخی از علل ریشه ای 
و فرهنگی آزار جنسی می پردازد و تصریح می کند که بیش از نیمی از 
کسانی که آزار و اذیت جنسی را گزارش کرده اند، گفته اند که این آزار 
و اذیت جنسی از سوی فردی صورت می گیرد که جایگاه اداری بالاتری 
نسبت به آنها داشته است. همچنین از بین افرادی که گفته اند مورد آزار 
و اذیت قرار گرفته اند، بیش از ۷۵درصد گفته اند که این مورد از جانب 

افراد مسن تر از آنها بوده است.

افزون بر این، رواج تعرض و تجاوز جنسی در پارلمان استرالیا 
سبب شده تا جایگاه این پارلمان در میان کشورهای غربی 
به شدت سقوط کند. نیویورک تایمز در گزارشی می نویسد 
که طی ۲۰سال گذشــته، پارلمان اســترالیا از نظر تنوع 
جنســیتی از رتبه ۱۵به جایگاه ۵۰در جهان سقوط کرده 
است و این کاهش تنوع جنسیتی در پارلمان به دلیل ترس 
و نگرانی بخشی از فعالان سیاسی زن برای ورود به پارلمان 
است. یکی از کارمندان پارلمان استرالیا به نیویورک تایمز 
گفته است که »پارلمان جنسیت گراترین مکانی است که در 
آن کار کرده ام. فرهنگ نوشیدن الکل در محل کار وجود دارد 
و در مقابل، مسئولیت  پذیری زیادی وجود ندارد و این رفتارها 
تجلیل می شود.« یکی دیگر از کارکنان پارلمان به نیویورک 
تایمز اظهار کرده که من چندین بار مورد آزار، تجاوز و اذیت 
جنسی قرار گرفتم و به من گفته شد اگر در مورد اتفاقی که 
برایم افتاده صحبت کنم، کار حرفه ای و زندگی شخصی من 

از بین خواهد رفت.

پارلمان ناامن 
درحالی که در ســال ۱۹8۴، قانون تبعیض جنسی توسط 
پارلمان فدرال استرالیا به تصویب رسیده و نخستین ماده 
این طرح غیرقانونی بودن آزار جنسی در محل کار است، 
اما ۳۹ســال بعد، همچنان پارلمان فدرال استرالیا برای 
زنان ناامن است. خبرگزاری فرانسه در گزارشی می نویسد 
که فضای سیاسی استرالیا به ویژه از سال ۲۰۲۱با اتهامات 
متعدد حمله و آزار و اذیت جنسی علیه برخی مقامات ارشد 
و بلندپایه انباشته بود و تکرار این اتهامات باعث آشفتگی در 
پارلمان این کشور شده است. براساس گزارش خبرگزاری 
فرانسه، اظهارات یک کارمند زن دیگر در ساختمان پارلمان 
حاکی از آن است که یکی از اعضای حزب محافظه کار در 
مارس ۲۰۱۹در حالتی که تعادل لازم را به دلیل نوشــیدن 
مشروبات الکلی نداشته اســت، تصمیم به حمله علیه او 
داشته، هرچند این حمله ناکام می ماند. بر پایه این گزارش، 
حداقل 6۳درصد از کارمندان زن پارلمان استرالیا حداقل 

یک بار تعرض جنسی را در محیط کار تجربه کرده اند.

آمارهای  دولتی و  رسانه ای از تعرضات جنسی در پارلمان استرالیا روند افزایشی تجاوز جنسی در جامعه استرالیایی

حداقل 63 درصد از كارمندان زن 
پارلمان استرالیا یكبار تعرض جنسی را 

در محیط كار تجربه كرده اند

حداقل 24 درصد از كارمندان مرد 
پارلمان استرالیا یكبار تعرض جنسی 

را در محیط كار تجربه كرده اند

خبرگزاری فرانسه 

گزارش دولتی استرالیاگزارش کمیسر تبعیض جنسیتی 
 از هر 5 نفر، 4 نفر در دفاتر پارلمانی 
استرالیا آزار جنسی را تجربه کرده اند.

 از هر 3 كارمند دفاتر پارلمانی، یک نفر 
مورد آزار جنسی قرار گرفته است.

2.8 میلیون استرالیایی )18 سال و بالاتر( 
خشونت جنسی )تجاوز یا تهدید( را از 15 

سالگی تجربه کرده اند.

گزارش های تجاوز جنسی در استرالیا به بالاترین حد خود رسیده است. طبق گزارش اداره آمار استرالیا، تجاوز 
جنسی در سال ۲۰۲۱، ۱۳ درصد افزایش یافته است و به نظر نمی رسد که این آمار در سال ۲۰۲۲ کمتر شده باشد. 
از سوی دیگر این افزایش آمار فقط مربوط به یک سال است. در حالی که در سال ۲۰۲۱، حداقل ۳۱ هزار مورد 
تجاوز جنسی در استرالیا گزارش شد، خبرگزاری »ای بی سی نیوز« در گزارش خود در جولای ۲۰۲۲ اعلام کرد 
که تعداد تجاوزات جنسی گزارش شده به بالاترین حد خود رسیده است. از سوی دیگربه گفته کارشناسان، 
8۷ درصد از افرادی که تجاوز جنسی را تجربه می کنند، هرگز این جنایت را گزارش نمی کنند، به این معنی که 

رقم واقعی تجاوز جنسی بسیار بالاتر است.
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